АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________  № ____________

«О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тольятти от 03.03.2021 № 1064-п/1 «Об утверждении нормативных затрат на

обеспечение функций администрации городского округа Тольятти, муниципального казенного учреждения городского округа Тольятти «Центр профилактики правонарушений» и муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты городского округа Тольятти», подведомственных департаменту общественной безопасности администрации городского округа Тольятти»
В соответствии с постановлениями мэрии городского округа Тольятти от 02.06.2016 № 1762-п/1 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд городского округа Тольятти, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», от 30.06.2016 № 2089-п/1 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления городского округа Тольятти (включая подведомственные им муниципальные казенные учреждения городского округа Тольятти», в связи с изменением отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств, иных характеристик, указанных в требованиях к товарам, используемых при определении нормативных затрат, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Тольятти от 03.03.2021 № 1064-п/1 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации городского округа Тольятти, муниципального казенного учреждения городского округа Тольятти «Центр профилактики правонарушений» и муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты городского округа Тольятти», подведомственных департаменту общественной безопасности администрации городского округа Тольятти» (далее – Постановление) изменения:
1.1. В приложении № 1 к Постановлению:
1.1.1. Таблицу 19 подраздела 2.2. раздела 2 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«

	6
	Вывоз, утилизация отходов производства (кроме ТКО)
	услуга
	Не менее 2-х
	20 000,0*

»,
1.1.2. Таблицу 47 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«
                                                                                                     Таблица 47
	№ п/п
	Наименование
	Ед. измерения
	Количество
	Предельная цена за единицу, руб.

	1
	Электромонтажные работы по установке/замене электрических счетчиков
	ед.
	2 на объект
	15 000,0

	2
	Работы по установке/замене прибора приемно-контрольного (охранно-пожарного)
	ед.
	1 на объект
	11000,0

	3
	Поверка приборов*
	шт.
	в соответствии с технической документацией/ требованиями на объект/имущество
	Установлены отдельно на каждый прибор**

	*все средства измерений, закрепленные за учреждением, предназначенные для применения в сфере государственного регулирования обеспечения единства измерений -до ввода в эксплуатацию, а также после ремонта подлежат первичной поверке, а в процессе эксплуатации - периодической поверке.

	**в пределах выделенных лимитов

».
1.2. В приложении № 2 к Постановлению:
1.2.1. В таблице 8 подраздела 1.5. раздела 1 пункт 50 изложить в следующей редакции:

«

	50
	Блок питания (для плоттера)
	шт.
	1
	33 500,0

»;
1.2.2. Таблицу 29 подраздела 2.4. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«                 Норматив затрат на оплату услуг охраны
                                                                                              Таблица 29
	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Нормативная цена за единицу, руб.

	1

	Услуги частной охраны (Охранный (технический) мониторинг)
	Мес.
	12
	3 000,0

»;
1.2.3. Таблицу 33 подраздела 2.4. раздела 2 дополнить пунктом 2 следующего содержания:

«

	2
	Оказание услуг по образованию земельного участка (межевание, кадастровые работы и т.п.)
	услуга
	1 на 1 участок
	39 600,0
	по мере необходимости

»,
1.2.4. В таблице 34 подраздела 2.4. раздела 2:
1.2.4.1. пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:
«
	1
	Аттестация объектов информатизации, выделенного помещения, автоматизированной системы
	Ед.
	1
	Очередная – 1 раз в 5 лет/внеочередная – при замене комплектующих
	280 000,0

	2
	Специальная экспертиза
	Ед.
	1
	Очередная – 1 раз в 5 лет/внеочередная – при замене комплектующих
	280 000,0

»,

1.2.4.2. дополнить пунктами 6 и 7 следующего содержания:
«
	6
	Проведение контроля защищенности объекта информатизации - автоматизированной системы
	услуга
	1
	Очередная – 1 раз в 2 года
	50 000,0

	7
	Осуществление мероприятий и оказание услуг по технической защите информации на объектах информатизации
	мес.
	12
	ежегодно
	20 000,0

»,

1.2.5. В таблице 37 подраздела 2.5. раздела 2 пункт 1 изложить в следующей редакции:

«

	1
	Тепловая пушка (приборы отопительные электрические бытовые)
	шт.
	3
	5 000,0
	Не менее 5 лет

»;
1.2.6. Таблицу 50 подраздела 2.6. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«
	           Норматив затрат на приобретение электротоваров, светотехнических изделий,
крепежных изделий, сантехнических изделий
                                                                                         Таблица 50

	 № п/п
	Наименование
	Ед. измерения
	Количество в год*
	Нормативная цена 1 единицы, руб.

	1
	Кабель силовой
	м
	  не более 1 единицы взамен 1 неподлежащей эксплуатации или требующейся для ремонта
	200,00

	2
	Светильник
	шт.

	4 500,00

	3
	Розетка
	шт.

	500,00

	4
	Выключатель
	шт.

	3 000,00

	5
	Шина
	шт.

	100,00

	6
	Изолента
	шт.

	100,00

	7
	Лампа энергосберегающая
	шт.

	600,00

	8
	Лампа ртутная
	шт.

	300,00

	9
	Лампа линейная люминесцентная
	шт.

	250,00

	10
	Щит распределительный
	шт.

	4 500,00

	11
	Провод
	м

	150,00

	12
	Зажим анкерный
	шт.

	500,00

	13
	Держатель
	шт.

	60,00

	14
	Труба гофрированная
	м

	80,00

	15
	Светильник люминесцентный
	шт.

	1 300,00

	16
	Прожектор на стойке диодный
	шт.

	11 000,00

	17
	Катушка удлинительная электрическая
	шт.

	8 000,00

	18
	Блок удлинительный
	шт.

	4 500,00

	19
	Вилка
	шт.

	600,00

	20
	Колодка клеммная
	шт.

	50,00

	21
	Коробка распределительная
	шт.

	200,00

	22
	Лампа светодиодная
	шт.

	650,00

	23
	Лампа галогеновая
	шт.

	250,00

	24
	Таймер
	шт.

	3 000,00

	25
	Фильтр сетевой (блок розеток)
	шт.

	2 000,00

	26
	Штепсель
	шт.

	500,00

	27
	Лампа люминесцентная
	шт.

	500,00

	28
	Прожектор
	шт.

	1 150,00

	29
	Электрический соединитель проводов (соединительный изолирующий зажим винтовой, скрутка)
	шт.

	6,00

	30
	Контактор
	шт.

	2 200,00

	31
	Светильник светодиодный внутреннего освещения
	шт.

	1 200,00

	32
	Лампа натриевая высокого давления
	шт.

	500,00

	33
	Среднегодовые расходы на приобретение электротоваров и светотехнических изделий в год
	руб.

	120 000,00

	34
	Крепежные изделия
	шт.
	по мере необходимости
	100,00

	35
	Среднегодовые расходы на приобретение крепежных изделий в год
	руб.

	35 000,00

	36
	Смеситель
	шт.
	  не более 1 единицы взамен 1 неподлежащей эксплуатации или требующейся для ремонта
	4 500,00

	37
	Сифон
	шт.

	550,00

	38
	Кран шаровой
	шт.

	4 000,00

	39
	Нить для герметизации
	шт.

	1 500,00

	40
	Комплект для подключения радиатора
	шт.

	500,00

	41
	Радиатор алюминиевый
	шт.

	750,00

	42
	Труба сантехническая канализационная
	м

	600,00

	43
	Труба сантехническая
	м

	500,00

	44
	Фитинги
	шт.

	500,00

	45
	Унитаз
	шт.

	11 000,00

	46
	Умывальник
	шт.

	5 000,00

	47
	Пьедестал
	шт.

	4 000,00

	48
	Арматура
	шт.

	4 000,00

	49
	Удлинитель гибкий для унитаза
	шт.

	800,00

	50
	Муфта
	шт.

	200,00

	51
	Манометр
	шт.

	700,00

	52
	Подводка
	шт.

	200,00

	53
	Ерш для унитаза
	шт.

	350,00

	54
	Среднегодовые расходы на приобретение сантехнических изделий в год
	руб.

	65 000,00

	Примечание: Количество приобретаемых товаров может отличаться от приведенного, в зависимости от
решаемых задач. При этом расходы на оплату осуществляются в пределах доведенных лимитов бюджетных
обязательств.

».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава городского округа
	Н.А. Ренц

2